ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 25   февраля 2020 года   №42
307000, Курская обл., с. Мантурово, ул. Ленина, 13

	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области № 231 от 27.09.2013г  «Об утверждении Положения

 о порядке начисления и взимания родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Мантуровского района Курской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Курской области от 31.12.2019г. «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 31.12.2015г. №980-па «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на территории Курской области» Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 27.09.2013 г. № 231 «Об утверждении Положения  о порядке начисления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Мантуровского района Курской области» (с изменениями от 18.02.2015г №48) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2. раздела 2 «Порядок установления и взимания родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Мантуровского района Курской области, изложить в следующей редакции:

 «2.2.1. с родителей  (законных представителей) установить фиксированную плату 95 рублей в день за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Мантуровского района Курской области».
2. Решение вступает в силу с 1 марта 2020 г. и подлежит опубликованию и размещению в Информационном бюллетене Мантуровского района и в информационно-коммуникативной сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Мантуровский район» Курской области.
Председатель Представительного

Собрания Мантуровского района

Курской области                                                                               Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района

Курской области                                                                               С.Н. Бочаров